
44 – Lesní hospodářství, myslivost, rybářství a včelařství 
1 Hlavní principy a legislativní nástroje ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 

2 Zákonné povinnosti v oblasti ochrany lesa a předpis, kterým se stanoví podrobnosti 
o opatřeních k ochraně lesa proti škodlivým činitelům 

3 Funkce odborného lesního hospodáře a podmínky pro udělení jeho licence 

4 Zdroje reprodukčního materiálu lesních dřevin, zásady jeho přenosu a použití 

5 Kategorie lesů zakotvené v lesním zákoně a jejich stanovení 

6 Díla hospodářské úpravy lesů a způsob jejich tvorby a jejich závazná ustanovení 

7 Orgány státní správy lesů vykonávající dozor nad dodržováním lesního zákona 
a prostředky, které mohou použít k nápravě nedostatků 

8 
Tři hlavní ekonomické nástroje určené k podpoře vlastníků lesů z národních zdrojů, které 
jsou zakotveny v zákoně č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon) 

9 
Předpis určující bližší podmínky poskytování finančních příspěvků na hospodaření 
v lesích a hlavní okruhy finančních příspěvků určených pro hospodaření v lesích 
a rozpočtu Ministerstva zemědělství ČR 

10 Nařízení EU proti odlesňování (č. 1115/2023) 

11 Podmínky vzniku a zániku honitby, základní podmínky přičlenění honebních pozemků 
k honitbě 

12 
Pojem zvěře podle zákona o myslivosti, kontrola ulovené zvěře, povinnosti uživatele 
honitby a vlastníka, popř. nájemce honebního pozemku ve vztahu ke škodám zvěří a ke 
škodám na zvěři 

13 Povinné doklady při lovu, povolení lovu ve zvláštních případech, zakázané způsoby lovu 

14 Vysvětlení pojmů minimální a normované stavy zvěře, vedení myslivecké evidence 
a statistiky o honitbě a mysliveckém hospodaření v ní, plán mysliveckého hospodaření 

15 Myslivecká stráž, oprávnění a povinnosti, odpovědnost za škodu při výkonu funkce, 
rozdíly v pravomocech myslivecké stráže a hospodáře 

16 Vysvětlení pojmů rybářský revír, výkon rybářského práva, řízení o povolení výkonu 
rybářského práva, podmínky odnětí a zániku rybářského práva 

17 Způsoby lovu v rybníkářství a v rybářských revírech, zakázané způsoby lovu 
v rybníkářství a rybářských revírech, povinné doklady při lovu 

18 Vysvětlení pojmů hospodaření v rybářském revíru, rybářský hospodář a chráněná rybí 
oblast 

19 Plemenitba včel – uveďte jaký druh včely a jaká plemenitba může být využívána u včel  
v ČR? Jak je vedena plemenářská evidence u včel? 

20 
Vyjmenujte alespoň tři nemoci včel, které jsou považovány za nebezpečné ve smyslu 
zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon) 

 


